
Smlouva o spolupráci v oblasti provádění laboratorních vyšetření  

 

 
I. 

Smluvní strany 

 
1.1. Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 

se sídlem Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod, 

IČ: 255 83 905 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 35422, 

zastoupena Mgr. Anetou Prnou, ředitelkou, na základě pověření jednatele Ing. Ferdinanda 

Kubáníka  

(dále jen „POLIKLINIKA“) 

 

1.2 MZ – BIOCHEM, s.r.o. 

           se sídlem U Lomu 638, 760 01 Zlín, 

IČ: 469 73 192, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 7449, 

zastoupena jednateli Silvií Revákovou a RNDr. Jaroslavem Louckým 

            (dále jen „MZ-BIOCHEM“). 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. MZ-BIOCHEM se touto smlouvou zavazuje, že bude provádět pro POLIKLINIKU 

laboratorní vyšetření předaných biologických vzorků – agregovaných i neagregovaných 

výkonů v odbornosti 801 a 818. 

 
2.2. Cena agregovaných i neagregovaných výkonů je určena v závislosti na aktuálně platném 

seznamu výkonů VZP, který stanoví pro každý výkon bodové ohodnocení.  

 

2.3. Smluvní strany sjednávají cenu jednoho bodu agregovaného výkonu: 

a) pro pojištěnce VZP ve výši 0,64 Kč/bod; 

b) pro pojištěnce ostatních zdravotních pojišťoven ve výši 0,70 Kč/bod. 

 

2.4. Cenu neagregovaných výkonů sjednávají smluvní strany toliko pro pojištěnce VZP, a to 

v ceně jednoho bodu ve výši 0,64 Kč/bod. 

      

2.5. MZ-BIOCHEM prohlašuje, že je odborně i personálně způsobilý provádět laboratorní 

vyšetření v rozsahu vydaném v aktuálně platné Laboratorní příručce.  

 

2.6. Laboratorní příručka je k dispozici vždy v aktuální účinné podobě na www.vaselaboratore.cz. 

 

2.7. POLIKLINIKA se zavazuje, že poskytne MZ-BIOCHEMU všechny potřebné podklady pro 

provádění vyžádaných laboratorních vyšetření ve formě požadavkových listů. 

 

2.8. POLIKLINIKA se zavazuje zajistit prostřednictvím vlastních zaměstnanců oborný odběr 

biologických vzorků, jejich skladování a jejich transport, vše v souladu s pravidly určenými 

v aktuálně platné Laboratorní příručce. Vzorky k laboratorním vyšetřením budou získávány na 

jednotlivých odděleních POLIKLINIKY.  

 



2.9. Biologické vzorky předá POLIKLINIKA ke zpracování v prostorách laboratoře MZ-

BIOCHEM, která je umístěna v sídle POLIKNINIKY, a to výlučně v provozní době 

stanovené laboratoří. Ke dni podpisu této smlouvy je provozní doba laboratoře stanovena 

v pracovní dny od 7:00 do 15:00 h. Provozní doba laboratoře se může v době trvání této 

smlouvy změnit.  

 

2.10. Biologické vzorky MZ-BIOCHEM zpracuje a výsledky zajistí v termínu odpovídajícím 

prováděnému výkonu, tak jak je specifikováno v Laboratorní příručce.  

 

2.11. Předání výsledků laboratorního vyšetření sjednávají smluvní strany jak v tištěné, tak 

duplicitně v elektronické podobě. Tištěné laboratorní výsledky si přebírá POLIKLINIKA 

v místě laboratoře MZ-BIOCHEM.  

 

2.12. Komunikace mezi MZ-BIOCHEMEM a POLIKLINIKOU bude probíhat telefonicky nebo 

elektronickou poštou, a to zejména na emailové kontakty MZ-BIOCHEM: 

. 

 

2.13. Smluvní strany sjednávají měsíční frekvenci vyúčtování služeb realizovaných na základě této 

smlouvy. MZ-BIOCHEM bude prostřednictvím emailové komunikace doručovat 

faktury/účetní doklady k úhradě, a to se splatností 14 pracovních dní. POLIKLINIKA se 

zavazuje předložené faktury/účetní doklady řádně a včas uhradit, popř. neprodleně rozporovat 

sporné položky.  

 

 

III. 

Ostatní ujednání 

 

3.1.       Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

 

3.2.       Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen: 

 

             a)  dohodou smluvních stran; 

             b)  písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná 

     běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že s předmětem této smlouvy je nedílně spojeno nakládání 

s osobními údaji (vč. biologického materiálu). Z tohoto důvodu se smluvní strany zavazují 

zajistit důsledné dodržování všech aktuálně účinných nařízení, směrnic, zákonů a 

podzákonných předpisů dle práva Evropské unie a práva České republiky. POLIKLINIKA 

bere na vědomí, že má dle GDPR povinnosti správce osobních údajů. MZ-BIOCHEM bere na 

vědomí, že má povinnosti zpracovatele osobních údajů. Smluvní strany se zavazují vzájemně 

se neprodleně informovat v případě zjištění porušení či podezření na porušení povinnosti 

mlčenlivosti a stejně tak v případě zjištění prolomení či podezření na prolomení důvěrnosti 

osobních údajů, se kterými budou disponovat. V takovém případě se zavazují si poskytnout 

okamžitou nezbytnou součinnost k odvrácení nežádoucího stavu a minimalizování škod. 

Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla nakládání s osobními údaji tak, jak tato 

v závazné formě prezentují na svých webových stránkách. 

 

 

 

 

 

 

 



IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1.       Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o spolupráci ze dne 6.3.2015. 

 

4.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

 

4.3.      Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu 

obou smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy. 

 

4.4.  Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění. 
 

4.5.       Smluvní strany prohlašují, že smlouvu četly, že tato je projevem jejich svobodné a vážné vůle 

a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 
Příloha:  

1. Pověření jednatele Ing. Ferdinanda Kubáníka k zastupování Mgr. Anetou Prnou 

2. Seznam laboratorních vyšetřeních vyšetření MZ-BIOCHEM, s.r.o. s agregovanými kódy 

 

 

 

Ve Zlíně dne …………         V Uherském Brodě dne …………. 

 

 

 

 

………………………………                                                …………………………….. 

            Silvia Reváková          Mgr. Aneta Prná 
        jednatelka        ředitelka 

 

 

 

 

 ………………………………                                         

       RNDr. Jaroslav Loucký      
           jednatel         

        

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

Seznam laboratorních vyšetření MZ – Biochem s agregovanými kódy 

 

 sérum: natrium, kalium, chloridy, urea, kreatinin, kyselina močová, cholesterol celkový, 

triacylglyceroly, celková bílkovina, bilirubin celkový, ALT, AST, GGT, ALP, glukóza 

 plasma: glukóza, Protrombinový test 

 plná krev: KO, diferenciál, sedimentace 

 moče: moč chemicky a mikroskopicky 

 

 

. 

 

 




